
UCHWAŁA NR IV/30/2024 
RADY GMINY ZBROSŁAWICE 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/265/2020 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 26 sierpnia   2020 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zbrosławice 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku                     
w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399)  oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bytomiu, 

Rada Gminy Zbrosławice, 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W załączniku do Uchwały nr XXIII/265/2020 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zbrosławice (Dz. Urz. Województwa 
Śląskiego z 2021 r. poz. 5651 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 11 w ust. 1 zmienia się pkt 1), pkt 2), pkt 4) oraz 5), które otrzymują nowe brzmienie: 

„1) odpady zmieszane (niesegregowane): 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych: 

- w okresie od stycznia do kwietnia i od listopada do grudnia – raz w miesiącu, 

- w okresie od maja do października – raz na dwa tygodnie; 

b) z budynków wielolokalowych: 

- w okresie od stycznia do kwietnia i od listopada do grudnia – raz na dwa tygodnie, 

- w okresie od maja do października – raz na tydzień; 

c) dla nieruchomości niezamieszkałych – co najmniej raz w miesiącu; 

2) bioodpady: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych: 

- w okresie od stycznia do kwietnia i od listopada do grudnia – raz w miesiącu, 

- w okresie od maja do października – raz na dwa tygodnie; 

b) z budynków wielolokalowych: 

- w okresie od stycznia do kwietnia i od listopada do grudnia – raz na dwa tygodnie, 

- w okresie od maja do października – raz na tydzień; 

c) dla nieruchomości niezamieszkałych – co najmniej raz w miesiącu; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – raz w roku, 

b) z budynków wielolokalowych – raz w roku, 

c) dla nieruchomości niezamieszkałych – co najmniej 1 raz w roku; 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – raz w roku 

b) z budynków wielolokalowych – raz w roku 

Id: C69BD42D-034A-4348-83EE-F4805A2A1FBD. Podpisany Strona 1



c) dla nieruchomości niezamieszkałych – co najmniej 1 raz w roku;”. 

§ 2.  

Pozostałe postanowienia Uchwały Nr XXIII/265/2020 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 26 sierpnia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zbrosławice (Dz. Urz. Woj. 
Śl. z dnia 2 września 2021 r. poz. 5651) nie ulegają zmianie. 

§ 3.  

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbrosławice. 

§ 4.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 
01.01.2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zbrosławice 

 
 

Zbigniew Szaszkowski 

 

Id: C69BD42D-034A-4348-83EE-F4805A2A1FBD. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Regulamin utrzymania czystości i porządku w niniejszej treści określa szczegółowe zasady utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Zbrosławice wskazane w art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
 
W regulaminie wprowadzono zmiany dotyczące zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów komunalnych, 
tj. zmieszane odpady komunalne oraz bioodpady, z budynków  mieszkalnych jednorodzinnych oraz 
budynków wielolokalowych. Ponadto w związku z ciągłym wzrostem kosztów odbioru i zagospodarowania 
odpadów z nieruchomości zamieszkałych ograniczono odbiór wielkogabarytów i elektrośmieci bezpośrednio 
sprzed nieruchomości do jednego razu w roku. 
 
Wprowadzone zmiany w systemie gospodarowania odpadami w Gminie Zbrosławice wynikają z oczekiwań 
lokalnej społeczności. 
 

Id: C69BD42D-034A-4348-83EE-F4805A2A1FBD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/30/2024 RADY GMINY ZBROSŁAWICE z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1 zm. pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1 zm. pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 1 zm. pkt 1
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 1 zm. pkt 1 lit. b
	tir. 2 (4) w § 1 pkt 1 zm. pkt 1 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 1 zm. pkt 1

	zm. pkt 2 w § 1 pkt 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. pkt 2
	tir. 1 (5) w § 1 pkt 1 zm. pkt 2 lit. a
	tir. 2 (6) w § 1 pkt 1 zm. pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 1 zm. pkt 2
	tir. 1 (7) w § 1 pkt 1 zm. pkt 2 lit. b
	tir. 2 (8) w § 1 pkt 1 zm. pkt 2 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 1 zm. pkt 2

	zm. pkt 4 w § 1 pkt 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. pkt 4
	lit. c w § 1 pkt 1 zm. pkt 4

	zm. pkt 5 w § 1 pkt 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. pkt 5
	lit. c w § 1 pkt 1 zm. pkt 5



	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-08-28T07:48:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




